
 
 

Protokół nr 69/24 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Osiedli i Partycypacji  

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 13 lutego 2024 roku 

godz. 13.30 Sukiennice 9 – sala 309 

BRM-DPP.0012.4.2.2024 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Magdalena Ra-

zik-Trziszka. W obradach wzięli udział członkowie Komisji według li-

sty obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu wziął udział Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 

 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad 

II. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kry-

terium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w 

formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 

określenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku 

albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościo-

wych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” - druk nr 2166/24  

III. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji w 2023 roku  

IV. Sprawy bieżące, korespondencja 

V. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji 

VI. Wolne wnioski 

 

Ad I. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji (dalej: Przewodnicząca) otworzyła obrady i 

stwierdziła kworum niezbędne do podejmowania decyzji.  

 

Ad II. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podwyższe-

nia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 
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w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz okre-

ślenia zasad zwrotu wydatków na pomoc w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i 

w domu” - druk nr 2166/24.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej - Andrzej Mańkow-

ski zreferował ww. projekt uchwały. W związku z brakiem pytań, 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie pozytywnej opinii 

projektu uchwały. Komisja w wyniku głosowania (za – 6, przeciw – 

0, wstrzym. – 0) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały - druk nr 2166/24. 

 

Ad III. Zatwierdzenie sprawozdania z działalności Komisji w 

2023 roku. 

Komisja po zapoznaniu się zatwierdziła jednogłośnie (za – 6, przeciw 

– 0, wstrzym. – 0) następujące sprawozdanie z działalności Komisji 

w 2023 roku: 

1. Komisja w okresie sprawozdawczym odbyła 13 posiedzeń, któ-

re w okresie od stycznia do końca czerwca 2023 r. odbywały 

się w hybrydowym trybie obradowania z uwagi na stan zagro-

żenia epidemicznego związany z COVID-19.  

2. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała: 

 151 wniosków repatriantów/rodzin repatriantów 

 27 projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia. 

3. Komisja była wnioskodawcą 14 projektów uchwał w sprawie 

stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych Rad Osiedli z po-

wodu nieobecności na sesji Rady przez okres dłuższy niż 6 

miesięcy. 

4. Komisja zapoznała się z następującymi sprawozdaniami: 

a) z pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2022 

rok; 

b) z realizacji Programu Pomocy dla Rodzin Wielodzietnych 

„dwa plus trzy i jeszcze więcej” za 2022 rok; 
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c) z realizacji zadań organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 

w roku 2022; 

d) z realizacji zadań w 2022 roku Gminnego Programu Wspie-

rania Rodziny we Wrocławiu na lata 2021 – 2023; 

e) z realizacji Gminnego programu wspierania osób w pode-

szłym wieku, niepełnosprawnych oraz niesamodzielnych za 

2022 rok; 

f) za rok 2022 z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziała-

nia Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzi-

nie na lata 2019 – 2024; 

g) z realizacji programu współpracy miasta Wrocławia z orga-

nizacjami pozarządowymi w roku 2022; 

h) informacją z realizacji programu współpracy miasta Wro-

cławia z organizacjami pozarządowymi w latach 2018 – 

2022. 

5. Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała: 

1) dokumenty związane z udzieleniem absolutorium Prezyden-

towi Wrocławia: 

a. sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Miasta 

Wrocławia za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej; 

b. sprawozdanie finansowe Miasta Wrocławia za 2022 

rok wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego 

rewidenta z badania rocznego sprawozdania finanso-

wego; 

c. sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowot-

nej i samorządowych instytucji kultury Miasta Wro-

cławia za 2022 rok; 

d. informację o stanie mienia komunalnego Miasta Wro-

cławia według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku; 

2) raport o stanie Miasta Wrocławia za 2022 rok; 
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3) projekt budżetu Miasta na 2024 rok wraz z wieloletnią pro-

gnozą finansową Miasta. 

6. Komisja odbyła posiedzenia problemowe w następujących 

sprawach: 

a) realizacji projektów budżetu partycypacyjnego - Wro-

cławskiego Budżetu Obywatelskiego i Funduszu Osiedlo-

wego; 

b) konfliktu w ramach Rady Osiedla Zacisze. Dyskusja z 

udziałem przedstawicieli tej Rady, Wrocławskiego Cen-

trum Rozwoju Społecznego i Pogotowia Mediacyjnego; 

c) interwencji spółki Wrocławskie Mieszkania w siedzibie 

Rady Osiedla Osobowice-Rędzin. Dyskusja z udziałem 

przedstawicieli Zarządu Osiedla, Departamentu Spraw 

Społecznych i Wrocławskiego Forum Osiedlowego; 

d) analizy sprawozdań z działalności Osiedli za 2022 rok z 

udziałem przedstawicieli Wrocławskiego Centrum Rozwo-

ju Społecznego. 

7. Komisja na bieżąco rozpatrywała sprawy kierowane do niej 

przez jednostki pomocnicze Miasta, Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Wrocławia oraz inne podmioty. W ramach rozpatry-

wanych spraw Komisja współpracowała z następującymi jed-

nostkami: 

a) jednostkami pomocniczymi Miasta; 

b) Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego; 

c) Departamentem Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Wrocławia; 

d) Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej; 

e) Wydziałem Spaw Obywatelskich; 

f) Sekretarzem Miasta; 

g) Skarbnikiem Miasta. 

 

Ad IV. Sprawy bieżące, korespondencja. 
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1. Komisja zapoznała się z korespondencją mieszkańca dot. 

uchwały nr XXIX/220/24 Rady Osiedla Wojszyce z dnia 15 

stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii odnośnie kon-

cepcji rozbudowy ul. Grota-Roweckiego we Wrocławiu, na 

odcinku od ronda Piotra Bednarza do ul. Wspólnej w celu 

wyznaczenia infrastruktury pieszo-rowerowej. 

Komisja jednogłośnie (za – 6, przeciw – 0, wstrzym. – 0) 

postanowiła skierować pismo do Wrocławskiego Centrum 

Rozwoju Społecznego z prośbą o rozpatrzenie zgodnie z 

kompetencjami z uwzględnieniem § 22 ust. 4 Statutu 

Osiedla. 

2. Komisja po zapoznaniu się przyjęła do wiadomości uchwa-

łę Rady Osiedla Żerniki z 12 stycznia 2024 r. w sprawie 

utworzenia Centrum Aktywności Lokalnej. 

3. Przewodnicząca poinformowała, że przekazała do Prezy-

denta Wrocławia pismo Komisji dot. Wrocławskiego Cen-

trum Opieki i Wychowania, zgodnie z ustaleniami z po-

przedniego posiedzenia. 

 

Ad V. Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji. 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia (nr 68/24) z 9 

stycznia 2024 r. 

 

Ad VI. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Magdalena Razik-Trziszka 

Przewodnicząca Komisji 

Protokół sporządziła: Iliana Arent-Rabiej 


